
     
 

 
 

 
                                                                                                                                                                     
 
 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

26.01.2021г.                                                                                                         № 6 
                                                     Нижнеангарск 

 
О внесении изменений в муниципальную программу, 
утвержденную постановлением администрации  
МО «Северо – Байкальский район» от 01.10.2018г. № 256  
«Об утверждении Муниципальной программы 
муниципального образования «Северо-Байкальский район» 
 «Развитие агропромышленного комплекса 
и сельских территорий на 2014-2021 годы»  
 
 
       В соответствии  с постановлением администрации МО «Северо-Байкальский район» от 
29.02.2016г. № 70 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных 
смет органов местного самоуправления «Северо-Байкальского района-получателей средств 
бюджета Северо-Байкальского района» и в целях формирования проекта бюджета 
муниципального образования «Северо-Байкальский район» в первом чтении на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годы, во исполнение постановления администрации 
муниципального образования «Северо-Байкальский район» от 05.07.2017 № 177 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ  муниципального образования «Северо-Байкальский район»,  
п о с т а н о в л я ю: 
1. Внести изменения в муниципальную программу, утвержденную постановлением 
администрации МО «Северо – Байкальский район» от 01.10.2018г. № 256 «Об утверждении 
Муниципальной программы муниципального образования «Северо-Байкальский район» 
«Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий на 2014-2021 годы»: 
1.1. Паспорт программы «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий на 
2014-2023 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению;  
1.2. Раздел 3. «Ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы» изложить в 
новой редакции;   
1.3 Раздел  4.  «Объемы бюджетных ассигнований за счет всех источников финансирования по 
годам реализации Муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению; 
1.4. Приложение 1 Паспорт подпрограммы 1 «Развитие  агропромышленного комплекса» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению; 

Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг» гэhэн муниципальна 
байгууламжын захиргаан 

Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский 
район» Республики Бурятия 

 



     
 

 
 

1.5. Таблицу 1 «Значения показателей (индикаторов) подпрограммы «Развитие 
агропромышленного комплекса» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к 
настоящему постановлению; 
1.6. Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы «Развитие 
агропромышленного комплекса» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к 
настоящему постановлению; 
1.7. Таблицу 1 «Значения показателей (индикаторов) Муниципальной  программы «Развитие 
агропромышленного  комплекса и сельских территорий на 2014-2023 годы» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению; 
1.8. Таблицу 2 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы МО «Северо-Байкальский 
район» «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий на 2014-2023 годы» 
за счет средств местного бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к 
настоящему постановлению; 
1.9. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение  Муниципальной программы МО  «Северо-
Байкальский район»  «Развитие агропромышленного комплекса  и сельских территорий на 
2014-2023 годы» за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции 
согласно приложению № 8 к настоящему постановлению; 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 
руководителя администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» по 
экономическим вопросам (Никифорова Т.А.). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
опубликованию. 
 
 
 
Глава-Руководитель                                                                       И.В.Пухарев  

 
 
 
 
 
Исп. Аверина А.Ф. 8/30130/ 47-852 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



     
 

 
 

Приложение № 1  
к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от 26.01.2021 № 6 
 

Муниципальная программа  
муниципального образования  «Северо-Байкальский район» 

«Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий на 2014-2023 годы» 

 
ПАСПОРТ 

 
Наименование 
Программы 

 Муниципальная программа муниципального образования «Северо-
Байкальский район» «Развитие агропромышленного комплекса и сельских 
территорий на 2014-2023 годы» (далее – Муниципальная программа) 

Ответственный 
исполнитель 
Программы 

МКУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством» 

Соисполнители 
Программы 

МКУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством» 

Участники 
Программы 

Администрация МО «Северо-Байкальский район»; 
Администрации МО городских и сельских поселений; 
Предприятия, учреждения, организации различных организационно - 
правовых форм 

Подпрограммы 
Программы  

1.Развитие агропромышленного комплекса  
2.Устойчивое развитие сельских территорий  

Программно-
целевые 
инструменты 
Программы 

1. Постановление Правительства Республики Бурятия от 29.12.2012г. № 
823 «Об утверждении Государственной программы Республики Бурятия 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики». 
2. Постановление Правительства Республики Бурятия от 18.05.2015г. № 
235 «О реализации в Республики Бурятия мероприятий подпрограммы 
«Устойчивое развитие сельских территорий в Республики Бурятия» 
Государственной программы развития сельского хозяйства и 
регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия на 2013-2020 годы». 
3. Решение Совета депутатов муниципального образования «Северо-
Байкальский район» от 30.11.2017 года № 404-V «Об утверждении 
Стратегии социально-экономического развития муниципального 
образования «Северо-Байкальский район» на период  до 2030 года». 

Цель 
Программы 
 
 

- повышение эффективности развития агропромышленного комплекса, 
создание комфортных условий жизнедеятельности на селе, формирование 
позитивного отношения к сельской местности и сельскому образу жизни 

Задачи 
Программы 

- увеличение объемов производства   продукции животноводства  и 
растениеводства,   пищевой и перерабатывающей промышленности; 

- создание благоприятных условий для организации и развития 
крестьянских (фермерских) хозяйств, индивидуальных предпринимателей; 

- улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской 
местности; 

- обеспечение реализации  мероприятий  Муниципальной  программы. 
- создание условий для занятий физической культурой и спортом 



     
 

 
 

сельским населением, повышение уровня обеспеченности учреждениями 
культуры, отдыха и образования  в сельской местности,  доступности и 
качества услуг по предоставлению первичной медико-санитарной  
помощи на селе; 

- повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, 
расположенных в сельской местности, объектами социальной и 
инженерной инфраструктуры; 

Целевые 
индикаторы 
Программы 

- объем производства продукции животноводства, млн.руб.  
- объем производства скота и птицы на убой (в живом весе), тыс. тонн 
-объем валового надоя молока, тыс.тонн 
- объем производства яиц, тыс. штук 
- объем производства продукции растениеводства, млн.руб. 
- объем валового сбора картофеля, тыс. тонн   
- объем валового сбора овощей, тыс. тонн  
- объем отгруженных товаров производства пищевых продуктов, 

включая напитки, и табака, млн.руб. 
- целевое использование бюджетных средств, %. 
- ввод в эксплуатацию плоскостных спортивных сооружений, кв.м.;  
- количество населенных пунктов, расположенных в сельской 

местности, в которых реализованы проекты комплексного обустройства 
площадок под компактную жилищную застройку, ед.; 

- ввод в эксплуатацию ФАП, ед.; 
- количество объектов реконструкции, ед.: 
- сельских домов культуры; 
- сельских школ. 

Сроки 
реализации 
Программы 

2014 – 2023 годы 

Объемы        
бюджетных     
ассигнований  
Программы 

Общая сумма финансирования на 2014-2023 годы составит 48 581,12 тыс. 
рублей, в том числе:  

 
 Общий объем  

финансирован
ия,  

тыс. руб. 

  В том числе: 
Федераль 

ный  
 бюджет 

Республиканс
кий  

бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюджетн
ые источники 

Всего 48581,12 9596,8 4169,3 9415,0 25400,0 
2014 год 6271,3 493,0 441,0 301,3 4036,0 
2015 год 5811,6 1009,0 419,8 2149,8 2233,0 
2016 год 8979,0 2220,4 640,1 1428,3 4690,2 
2017 год 7343,9 907,6 2351,3 1701,0 2383,9 
2018 год 5538,7 3623,6 231,3 1148,8 535,0 
2019 год 2941,7 983,5 62,8 1073,5 821,9 
2020 год* 583,3 3597 23, 0,6 200,0 
2021 год* 605,8 0,0 0,0 305,8 300,0 
2022 год* 5405,8 0,0 0,0 305,8 5100,0 
2023 год* 5100,0 0,0 0,0 0,0 5100,0 

*- объемы финансирования подлежат  корректировке при формировании 
проектов районного бюджета на очередной финансовый год и плановый 
период  

Ожидаемые 
результаты 
реализации 

 Достижение к 2023 году: 
- объем производства продукции животноводства -  28,50 млн. руб.  
- объем производства скота и птицы на убой (в живом весе) – 0,152 тыс. 



     
 

 
 

программы тонн   
- объем валового надоя молока – 0,220 тыс. тонн 
- объем производства яиц – 590 тыс. штук 
- объем производства  продукции растениеводства – 51,32 млн. руб. 
- объем  валового сбора  картофеля – 2,060 тыс. тонн   
- объем валового сбора овощей – 0,400 тыс. тонн  
-объем отгруженных  товаров производства пищевых продуктов, 

включая напитки, и табака, 18,8 млн. руб. 
- целевое использование бюджетных средств-100 %. 
- ввод в эксплуатацию плоскостных спортивных сооружений - 576 

кв.м.;  
- реализация двух проектов комплексного обустройства площадки под 

компактную жилищную застройку в селах  Байкальское и Верхняя Заимка; 
- реконструкция сельских домов культуры в селах Ангоя, Байкальское, 

Кумора; 
- реконструкция школ в селах Холодная и Кумора. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     
 

 
 

Приложение № 2  
к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от 26.01.2021 № 6 
 

4.  Объемы бюджетных ассигнований за счет всех источников финансирования по 
годам реализации Муниципальной программы 

Программа реализуется за счет средств федерального, республиканского бюджетов, 
бюджета муниципального образования и внебюджетных источников. 

Объемы бюджетных ассигнований за счет всех источников финансирования по годам 
реализации Муниципальной  программы приведены в Таблице 1. 

Таблица 1 
Объемы  финансирования Муниципальной  программы  

(тыс. рублей) 

 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 

Всего, в том 
числе за счет: 6271,3 5811,6 8979,0 7343,9 5538,7 2941,7 583,3 605,8 5405,8 5100,0 

- средств 
федерального 

бюджета 
493,0 1009,0 2220,4 907,6 3623,6 983,5 359,7 0,0 0,0 0,0 

- средств 
республиканс
кого бюджета 

441,0 419,8 640,1 2351,3 231,3 62,8 23,0 0,0 0,0 0,0 

- средств 
местного 
бюджета 

1301,3 2149,8 1428,3 1701,0 1148,8 1073,5 0,6 305,8 305,8 0,0 

- 
внебюджетны
х источников 

4036,0 2233,0 4690,2 2383,9 535,0 821,9 200,0 300,0 5100,0 5100,0 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     
 

 
 

Приложение № 3 
к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от 26.01.2021 № 6  
Приложение 1 

 
 

 
Подпрограмма  

«Развитие  агропромышленного комплекса» 
 

 
ПАСПОРТ 

 
Наименование 
подпрограммы 

Развитие  агропромышленного комплекса  

Ответственный 
исполнитель 

МКУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством» 

Соисполнители 
подпрограммы 

МКУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством» 

Участники Программы Администрация МО «Северо-Байкальский район»; 
Администрации МО городских и сельских поселений; 
Предприятия, учреждения, организации различных организационно - 
правовых форм. 

Цель подпрограммы Повышение  эффективности развития сельскохозяйственного  
производства  в  Северо-Байкальском  районе   
Развитие перерабатывающей промышленности Северо-Байкальского 
района, увеличение объема переработки сельскохозяйственного сырья, рост 
производства пищевой продукции       

Задачи подпрограммы - увеличение объемов производства   продукции животноводства  и 
растениеводства,   пищевой и перерабатывающей промышленности; 
-  создание благоприятных условий для организации и развития 
крестьянских (фермерских) хозяйств, индивидуальных 
предпринимателей; 
- улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской 
местности; 
- обеспечение реализации  мероприятий  Муниципальной  программы.  

Целевые        
индикаторы (показатели) 
подпрограммы   

- объем производства  продукции  животноводства, млн.руб.  
- объем производства  скота и птицы на убой (в живом весе), тыс. тонн   
-объем  валового  надоя  молока,  тыс.тонн 
- объем производства  яиц,  тыс. штук 
- объем  производства  продукции растениеводства, млн.руб. 
- объем валового сбора  картофеля, тыс. тонн   
- объем валового  сбора  овощей,  тыс. тонн 
 -объем отгруженных товаров производства пищевых продуктов, 
включая напитки, и табака, млн.руб. 
- целевое использование бюджетных средств, %. 

Сроки реализации 
подпрограммы 

 2014-2023 годы 



     
 

 
 

Объемы        
бюджетных     
ассигнований  
подпрограммы 

Общая сумма финансирования на 2014-2023 годы   составит  44 099,0 
тыс. рублей, в том числе:  

 
 Общий объем  

финансирова
ния,  

тыс. руб. 

В том числе: 
Федераль 

ный  
 бюджет 

Республикан
ский  

бюджет 

Местный 
бюджет  

Внебюджетн
ые 
источники 
 

Всего 44099,0 618,5 391,4 8700,1 25265,0 
2014 год 6271,3 493,0 441,0 1301,3 4036,0 
2015 год 5811,6 1009,0 419,8 2149,8 2233,0 
2016 год 8979,0 2220,4 640,1 1428,3 4690,2 
2017 год 6901,9 907,6 2351,3 1259,0 2383,9 
2018 год 1498,6 209,3 13,4 875,9 400,0 
2019 год 2941,7 983, 62,8 1073,5 821,9 
2020 год* 583,3 359,7 23,0 0,6 200,0 
2021 год* 605,8 0,0 0,0 305,8 300,0 
2022 год* 5405,8 0,0 0,0 305,8 5100,0 
2023 год* 5100,0 0,0 0,0 0,0 5100,0 

*- объемы финансирования подлежат корректировке при формировании 
проектов районного бюджета на очередной финансовый год и плановый 
период 

Ожидаемые     
результаты    
реализации    
подпрограммы  
 

Достижение к 2023 году: 
- объем производства  продукции  животноводства -   28,50 млн. руб.  
- объем производства скота и птицы на убой (в живом весе) - 0,152 тыс. 
тонн   
- объем валового надоя  молока – 0,220 тыс.тонн 
- объем производства  яиц  - 590 тыс. штук 
- объем производства  продукции растениеводства – 51,32 млн. руб. 
- объем  валового сбора  картофеля 2,060 тыс. тонн   
- объем валового  сбора овощей – 0,400 тыс. тонн 

 
 



     
 

 
 

Приложение № 4  
к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от 26.01.2001 № 6 
Значения показателей (индикаторов) подпрограммы «Развитие агропромышленного комплекса» 

Таблица 1 
 

№ Наименование показателя Ед. изм. 
Прогнозный период 

2013* 
оценка 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021  

2022 2023 

Задача 1.  Увеличение объемов производства  продукции  животноводства  и   растениеводства, пищевой и перерабатывающей промышленности  

1.1 Объем производства продукции  
животноводства млн.руб. 40,585 33,87 39,02 34,31 30,46 27,06 27,19 27,64 28,12 28,22 28,50 

1.2 Производства продукции 
растениеводства млн.руб. 66,305 64,69 65,55 61,71 63,59 50,58 49,50 50,59 51,00 51,20 51,32 

1.3 Объем валового сбора картофеля тыс. тонн 2,524 2,339 2,038 2,040 2,042 2,050 2,040 2,045 2,050 2,060 2,060 
1.4 Объем валового сбора овощей тыс. тонн 0,492 0,493 0,468 0,470 0,471 0,420 0,392 0,392 0,395 0,397 0,400 

1.5 Объем производства скота и птицы 
на убой (в живом весе) тыс.тонн 0,399 0,343 0,306 0,272 0,204 0,149 0,147 0,144 0,145 0,150 0,152 

1.6 Объем  валового  надоя  молока тыс. тонн 0,379 0,299 0,274 0,263 0,235 0,228 0,210 0,212 0,214 0,218 0,220 
1.7 Объем производства  яиц тыс. штук 784 730 721 411 572 534 563 563 570 580 590 

1.8 

Объем отгруженных товаров 
производства пищевых продуктов, 
включая напитки, и табака,  
млн.руб. 

млн. руб. 94,4 95,8 45,6 46,0 30,0 24,753 18,182 18,0 18,2 18,5 18,8 

 Задача 2.  Создание благоприятных условий для организации и развития крестьянских (фермерских) хозяйств, индивидуальных предпринимателей.  

2.1 

Количество вновь созданных  
крестьянско-фермерских хозяйств, 
индивидуальных 
предпринимателей, занятых 
сельскохозяйственным  
производством. 

ед. 0 2 1 1 1 0 0 0  
1 

 
1 1 

Задача 3.   Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности.  

3.1 
Строительство  (приобретение)  
жилья  для граждан, проживающих 
в сельской местности   

кв.м. 108 144 252 144 0 0 64 0 
64 0 0 

Задача  4. Обеспечение  реализации  подпрограммы «Развитие  агропромышленного  комплекса»  

4.1 Целевое использование бюджетных 
средств  % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 



     
 

 
 

Приложение № 5  
к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от 26.01.2001 № 6 
 

Перечень основных мероприятий подпрограммы «Развитие агропромышленного комплекса»  
       Таблица  2 

  
п/п 

Наименование   
основного    

мероприятия 

Ответственный  
исполнитель 

Срок Финансирование, тыс. руб. Ожидаемые результаты 

начала  
реали-
зации 

окончан
ия 

реализац
ии 

годы Федераль-
ный 

бюджет 

Республи-
канский 
бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюджет
ные 

источники 

 Всего по подпрограмме 
«Развитие агропромышленного 
комплекса »  
 

МКУ «Комитет 
по управлению 
муниципальным 
хозяйством» 

2014 2023 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

493 
1009,0 

2220,38 
907,59 
209,27 
983,47 
359,73 

0 
0 
0 

441 
419,82 
640,11 

2351,34 
13,36 
62,77 
22,96 

0 
0 
0 

1 301,30 
2149,77 
1428,29 
1259,05 
875,930 

1073,473 
0,56 

305,840 
305,840 

0 

4 036,00 
2233,0 

4690,24 
2382,90 

400,0 
821,88 
200,0 
300,0 

5100,0 
5100,0 

Увеличение объемов 
производства   
продукции 
животноводства  и 
растениеводства,   
пищевой и 
перерабатывающей 
промышленности 

Задача 1.  Увеличение объемов производства  продукции  животноводства,  растениеводства, пищевой и перерабатывающей промышленности        
 Мероприятия по 

приоритетному развитию 
животноводства  

-//- 2014 2023 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

35,0 
23,0 

1287,565 
711,687 

- 
- 
- 
- 
- 

1,0 
1,0 

236,496 
2291,341 

- 
- 
- 
- 
- 

- 
21,4 

0 
0 
- 
- 
- 
- 
- 

1 900,0 
450,0 

3527,0 
1796,0 
400,0 
500,0 
200,0 
100,0 
100,0 
100,0 

 
 
 
 
 
 
 

Меро
прият
ие 01 

Проект "Строительство фермы 
для выращивания молодняка 
овец, коней и свиней с 
последующей реализацией 
продукции животноводства в 
п.Новый Уоян"    

-//- 2014 2023 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

900,0 
100,0 

- 
- 
- 
- 

Строительство фермы 
для выращивания 
молодняка овец, коней и 
свиней с последующей 
реализацией продукции 
животноводства в п. 



     
 

 
 

 КФХ Тищенко А.В. 2020 
2021 
2022 
2023 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

Новый Уоян"    

Меро
прия-
тие 
02 

Проект "Увеличение поголовья 
коней и КРС мясной породы на 
животноводческой стоянке в 
местности Кирон"                               
ИП "Корытов А.А." 

-//- 2014 2023 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

500,0 
350,0 
200,0 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

ИП «Корытов А.А.» за 
счет собственных 
средств планирует 
закупать и разводить 
коней мясной породы 

Меро
прия-
тие 
03 

Проект «Строительство гусиной 
фермы в п. Новый Уоян Северо-
Байкальский район» ИП 
Скосырский А.Г. 

-//- 2015 2023 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 

450,0 
200,0 
100,0 

- 
100,0 
100,0 
100,0 

Производство и 
реализация гусиного 
мяса и яиц. Создание 
новых рабочих мест 

Меро
прия-
тие 
04 

Обеспечение получения 
субсидии  на поддержку 
северного оленеводства и 
табунного коневодства  

-//- 2011 2023 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

- 
- 

12,779 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 

0,673 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 

60,0 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

Поддержка северного 
оленеводства, закуп 
северных оленей, 
увеличение поголовья 
оленей и лошадей 



     
 

 
 

Меро
прия-
тие 
05 

Модернизация свинофермы и 
выращивание свиней в с. 
Верхняя Заимка ИП Макушев 
С.А. 

-//- 2015 2023 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

500,0 
- 

1000,0 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 

Меро
прия-
тие 
06 

Реализация  проекта  «Разведение 
молочного крупного рогатого 
скота в Северобайкальском 
районе» в местности Кирон" (ИП 
"Корытов А.А.") 

-//- 2017 2023 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

- 
- 
- 

709,562 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 

2290,438 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 

346,0 
- 

100 
100 

- 
- 
- 

Строительство фермы 
для выращивания 
молочного КРС с 
последующей 
реализацией продукции 
животноводства в п 
Нижнеангарск. 

Меро
прия-
тие 
07 

Обеспечение получения 
субсидии на возмещение части 
затрат на уплату процентов по 
кредитам (займам), полученным 
на срок от 2 до 10 лет 

 2014 2023 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

35,0 
23,0 

10,22 
2,125 

- 
- 
- 
- 
- 

1,0 
1,0 

0,389 
0,903 

- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

Получения субсидий на 
возмещение части затрат 
на уплату процентов по 
кредитам 

Меро
прия-
тие 
08 

Обеспечение получения 
компенсации части затрат по 
развитию рыбного хозяйства, 
воспроизводству и вылову рыбы 
и других водных биоресурсов 

-//- 2016 2023 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 



     
 

 
 

Меро
прия-
тие 
09 

Проект «Разведение крупного 
рогатого скота мясного 
направления в с. Кумора Северо-
Байкальского района», ИП Ильин 
С.В. 

-//- 2016 2023 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

- 
- 

1264,566 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 

235,434 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 

167,0 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

Закуп КРС с целью 
разведение и реализации 
крупного рогатого скота 
мясного направления в 
Северо-Байкальском 
районе 

Меро
прия-
тие 
10 

Оказание социальной помощи 
малоимущим семьям и 
пенсионерам на условиях 
социального контракта в части 
приобретения и страхования 
КРС, ветеринарных 
свидетельств, доставки КРС до 
места жительства граждан. 

-//- 2014 2023 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
4,4 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

Оказание социальной 
помощи малоимущим 
семьям в перевозке скота 

Меро
прия-
тие 
11 

Организация работы по 
присвоению унифицированных 
идентификационных номеров 
сельскохозяйственным 
животным 

-//- 2015 2023 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
17,0 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

Улучшение 
противоэпизоотической 
обстановки, 
профилактика краж 
скота, усиление борьбы с 
потравами сх животных 

Меро
прия-
тие 
12 

Модернизация семейной 
животноводческой фермы  в с. 
Кумора КФХ Семушев В. И. 

 2014 2023 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 

100,0 
- 
- 
- 

 



     
 

 
 

Меро
прия-
тие 
13 

Оплата услуг смс-оповещения в 
помощь сельхозпроизводителей 
для реализации 
сельскохозяйственной продукции  

 2014 2023 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

Помощь сельхоз 
производителям в 
реализации продукции 

Меро
прия-
тие 
14 

Реализация проекта 
«обустройство кошары для 
содержания и выращивания овец 
местности Кирон», ИП Аюшеев 
Ц.Н 

 2014 2023 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 

600,0 
1000,0 
200,0 
200,0 
100,0 

- 
- 

 

Меро
прия-
тие 
15 

Обустройство животноводческой 
базы местности Кирон, для 
выращивания молодняка КРС 
мясной породы, ИП Цыренов 
С.В. 

 2014 2023 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 

1500,0 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 

 Мероприятия по 
развитию 
 растениеводства  

-//- 2014 2023 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

 
- 
- 

195,907 
209,267 
355,129 
359,733 

- 
- 

- 
- 
- 

59,997 
13,357 
22,668 
22,962 

- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

1000,0 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 



     
 

 
 

Меро
прия-
тие 
16 

Проект «Организация 
тепличного хозяйства и 
выращивание овощей открытого 
грунта» в с. Кумора ИП Казымов 
Р.К. 

-//- 2015 2023 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

Выращивание овощей 
открытого грунта, для 
реализации на ярмарках 
и на рынке в г. Северо-
Байкальск 

Меро
прия-
тие 
17 

Строительство тепличного 
комплекса в п.Нижнеангарск 
(ОАО "Рыбозавод") 

 2014 2023 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

1000,0 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 

Меро
прия-
тие 
18 

Обеспечение получения 
субсидии на поддержку 
садоводов, дачников и их 
садоводческих, огороднических и 
дачных некоммерческих 
объединений 

-//- 2016 2023 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 

Меро
прия-
тие 
19 

Освоение и ввод в оборот 
залежных земель 

-//- 2017 2023 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 



     
 

 
 

Меро
прия-
тие 
20 

Поддержка 
сельскохозяйственных 
товаропроизводителей в области 
растениеводства 

-//- 2017 2023 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

- 
- 
- 

195,907 
209,267 
355,129 
359,733 

- 
- 

- 
- 
- 

59,997 
13,357 
22,668 
22,962 

- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
-      
- 
- 

 

 Мероприятия по 
развитию пищевой и 
перерабатывающей 
промышленности 

-//- 2014 2023 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 

587,9 
- 
- 
- 

200,0 
5000,0 
5000,0 

Повышение уровня 
жизни населения, 
создание новых рабочих 
мест 

Меро
прия-
тие 
21 

Обновление магазина ОАО 
«Рыбозавод»  
 

-//- 2014 2023 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

Улучшение торгового 
обслуживания населения 

Меро
прия-
тие 
22 

Строительство цеха по 
переработке дикоросов 

-//- 2014 2023 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

5000,0 
5000,0 

 



     
 

 
 

Меро
прия-
тие 
23 

Обустройство базы ОАО 
«Рыбозавод»  
 

-//- 2014 2023 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

200,0 
- 

 

Меро
прия-
тие 
24 

Строительство завода по добыче 
и розливу питьевой глубинной 
воды мыс Лударь 

-//- 2016 2023 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 

Меро
прия-
тие 
25 

Реализация проекта - 
обустройство промбазы (п. 
Нижнеангарск) ЭСРО «Иты» 

-//- 2014 2023 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 

587,9 
- 
- 
- 
- 
- 

 

Задача 2.  Создание благоприятных условий для организации и развития ЛПХ, крестьянских (фермерских) хозяйств, индивидуальных предпринимателей. 
 Мероприятия по 

социальному развитию села, 
малых форм хозяйствования на 
селе, создание потребительских 
кооперативов 
 
 

-//- 2014 2023 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 
2022 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 

40,0 
- 
- 
- 
- 
- 

500,0 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

Создание 
потребительских 
кооперативов и КФХ 
 



     
 

 
 

2023 

Меро
прия-
тие 
26 

Развитие малых форм 
хозяйствования на селе 

-//- 2014 2023 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

500,0 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 

Меро
прия-
тие 
27 

Обеспечение получения 
субсидии (компенсация части 
затрат), поддержки многодетным 
и малоимущим семьям (МО СП 
«Байкальское эвенкийское»), по 
проведению и оформлению  
кадастровых работ на новое 
жилье. 

-//- 2016 2023 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 

40,0 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

Оказание помощи 
многодетным и 
малоимущим семьям МО 
СП «Байкальское 
эвенкийское», по 
проведению и 
оформлению  
кадастровых работ на 
новое жилье 

Задача 3.   Улучшение   жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности. 
Мер
опри
ятие 
28 

Обеспечение доступным 
жильем граждан, 
проживающих в сельской 
местности,  в т.ч. молодых 
семей и молодых специалистов 

-//- 2014 2023 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

458,0 
986,0 

932,819 
- 
- 

628,338 
- 
- 
- 
- 

440,0 
418,8 

403,613 
- 
- 

40,107 
- 
- 
- 
- 

374,2 
1186,8 

396,008 
- 
- 

82,617 
0,56 

305,840 
305,840 

- 

636,0 
1783,0 

1163,240 
- 
- 

321,883 
- 
- 
- 
- 

улучшение жилищных 
условий граждан, 
проживающих в 
сельской местности 

Задача 4.Обеспечение  реализации  подпрограммы «Развитие  агропромышленного  комплекса» 
 Расходы на обеспечение  

реализации  подпрограммы 
«Развитие  
агропромышленного  
комплекса», всего 

-//- 2014 2023 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

927,1 
941,6 

1032,281 
1219,049 
875,930 
990,857 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

 



     
 

 
 

2020 
2021 
2022 
2023 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

Меро
прия-
тие 
29 

Выплата  заработной платы:  
специалисту  по сельскому  
хозяйству и эвенкийским 
вопросам, экономисту МКУ 
"КУМХ", с начислениями 

-//- 2014 2023 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

896,0 
924,8 

1008,659 
1168,610 
875,930 
990,857 

- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 

Меро
прия-
тие 
30 

Оплата командировочных 
расходов специалистов по 
сельскому  хозяйству 

-//- 2014 2023 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

31,1 
16,8 

23,622 
50,439 

- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 

 
 



 
 

Приложение № 6  
к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от 26.01.2001 № 6 
Значения показателей (индикаторов) Муниципальной  программы 

Таблица 1 
 

№ Наименование показателя Ед. 
изм. 

Прогнозный период 
2013* 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

1. Объем производства 
продукции  животноводства 

млн.
р 40,585 33,87 39,02 34,31 30,46 27,06 27,19 27,64 28,12 28,22 28,50 

2. Объем производства 
продукции растениеводства 

млн.
р 66,305 64,69 65,55 61,71 63,59 50,58 49,50 50,59 51,00 51,20 51,32 

 
3. 

Объем валового сбора 
картофеля 

тыс. 
тонн 2,524 2,339 2,038 2,040 2,042 2,050 2,040 2,045 2,050 2,060 2,060 

 
4. 

Объем валового сбора 
овощей 

тыс. 
тонн 0,492 0,493 0,468 0,470 0,471 0,420 0,392 0,392 0,395 0,397 0,400 

5. 
Объем производства скота и 
птицы на убой (в живом 
весе) 

тыс. 
тонн 0,399 0,343 0,306 0,272 0,204 0,149 0,147 0,144 0,145 0,150 

0,152 

6. Объем  валового  надоя  
молока 

тыс. 
тонн 0,379 0,299 0,274 0,263 0,235 0,228 0,210 0,212 0,214 0,218 0,220 

7. Объем производства  яиц 
тыс. 
шту

к 
784 730 721 411 572 534 563 563 570 580 

590 

8. 

-объем отгруженных товаров 
производства пищевых 
продуктов, включая напитки, 
и табака,  млн.руб. 

млн.
р. 94,4 95,8 45,6 46,0 30,0 24,753 18,182 18,0 18,2 18,5 

18,8 

9. -  полнота расходования  
средств местного бюджета %. 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100 100,0 100,0 100,0 

10. 

Количество вновь созданных  
крестьянско-фермерских 
хозяйств, индивидуальных 
предпринимателей, занятых 
сельскохозяйственным  
производством. 

ед.  - 2 1 1 1 0 0 0 1 1 

1 

12. 

Строительство  
(приобретение)  жилья  для 
граждан, проживающих в 
сельской местности  (кв. 
метров) 

кв.м
. 108 144 252 144 0 0 64 0 64 0 

0 

13 
 

Ввод в эксплуатацию  
плоскостных спортивных 
сооружений 

кв.м      576   
   



     
 

 

14 количество объектов 
реконструкции:             

14.
1  сельских домов культуры ед.            

14.
2   сельских  школ  ед.            

15 Ввод в эксплуатацию  ФАП в 
сельской  местности  ед.            

16 

количество населенных 
пунктов, расположенных в 
сельской местности, в 
которых реализованы 
проекты комплексного 
обустройства площадок под 
компактную жилищную 
застройку  

ед.      1   

   

17 

количество населенных 
пунктов, расположенных в 
сельской местности, в 
которых реализованы 
проекты по созданию зоны 
отдыха 

ед.      1   

   

18 

количество населенных 
пунктов, расположенных в 
сельской местности, в 
которых реализованы 
проекты по созданию и 
обустройству детских 
игровых площадок 

ед. 

        

   

19 

количество населенных 
пунктов, расположенных в 
сельской местности, в 
которых реализованы 
проекты по созданию и 
обустройству 
некоммерческой спортивной 
площадки 

ед. 

     1   

   

 
 
 

 



     
 

 

Приложение № 7 
к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от 26.01.2021 № 6 
 

Таблица 2 
 

Ресурсное обеспечение Муниципальной программы МО «Северо-Байкальский район» " Развитие агропромышленного  
комплекса и сельских территорий на 2014-2023 годы " за счет средств местного бюджета 

 

Статус 

Наименован
ие 

Муниципал
ьной 

программы, 
подпрограм

мы, 
мероприяти

я 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 
классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

ЦСР Рз Пр ГРБС ВР 
2014-
2023 
годы 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

 
 

2023 
 год 

Муниц
ипальн
ая 
програ
мма  
  

«Развитие 
агропромы
шленного 
комплекса и 
сельских 
территорий 
на 2014-2022 
годы» 
  
  

Всего 01182 БО x 967 x 9415,0 1301,3 2149,8 1428,2
89 

1701,
049 

1148,8
20 

1073,
473 0,560 305,84

0 
305,84

0 0,000 

Администрация 
МО «Северо-
Байкальский 

район» 
(ответственный 

исполнитель) 

01182 
БО x 967 x 3428,2 374,2 1208,2 396,00

8 
482,0

00 
272,89

0 
82,61

7 0,560 305,84
0 

305,84
0 0,000 

  
МКУ «КУМХ» 
(ответственный 

исполнитель) 

01182 
БО x 967 x 5986,8 927,1 941,6 1032,2

81 
1219,
049 

875,93
0 

990,8
57 0,000 0,000 0,000 0,000 

Подпрог
рамма 1  

«Развитие  
агропромы
шленного  

комплекса» 

Всего 01182 
БО x 967 x 8755,6 1301,3 2149,8 1428,3 1259,

049 
875,93

0 
1073,
473 56,050 305,84

0 
305,84

0 0,000 

Администрация 
МО «Северо-
Байкальский 

район»  

01182 
БО x 967 x 2768,8 374,2 1208,2 396,0 40,00

0 0,000 82,61
7 56,050 305,84

0 
305,84

0 0,000 

МКУ «КУМХ»  01182 
БО x 967 x 5986,8 927,1 941,6 1032,3 1219,

049 
875,93

0 
990,8

57 0,000 0,000 0,000 0,000 



     
 

 

Статус 

Наименован
ие 

Муниципал
ьной 

программы, 
подпрограм

мы, 
мероприяти

я 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 
классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

ЦСР Рз Пр ГРБС ВР 
2014-
2023 
годы 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

 
 

2023 
 год 

Меропр
иятие  

Приоритетно
е развитие 
животноводс
тва 

Всего 01182 
БО x 967 x 21,4 0 21,4 0 0 0 0 0 

0 0 0 

Администрация 
МО «Северо-
Байкальский 

район»  

01182 
БО x 967 x 21,4 0 21,4 0 0 0 0 0 

 
0 0 

0 

МКУ «КУМХ»  01182 
БО x 967 x 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
0 0 

0 

Мероп
рия-
тие 10 

Оказание 
социальной 
помощи 
малоимущим 
семьям и 
пенсионерам 
на условиях 
социального 
контракта в 
части 
приобретени
я и 
страхования 
КРС, 
ветеринарны
х 
свидетельств
, доставки 
КРС до места 
жительства 
граждан. 
 

Всего 01182 
БО x 967 x 4,4 0 4,4 0 0 0 0 0 

0 
0 

0 

Администрация 
МО «Северо-
Байкальский 

район»  

011 
82 
БО 

x 967 x 4,4 0 4,4 0 0 0 0 0 

0 

0 

0 

МКУ «КУМХ»  01182 
БО x 967 x 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 
 
 
 

0 
0 

0 



     
 

 

Статус 

Наименован
ие 

Муниципал
ьной 

программы, 
подпрограм

мы, 
мероприяти

я 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 
классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

ЦСР Рз Пр ГРБС ВР 
2014-
2023 
годы 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

 
 

2023 
 год 

Меропр
ия-тие 
11 

Организация 
работы по 
присвоению 
унифицирова
нных 
идентификац
ионных 
номеров 
сельскохозяй
ственным 
животным 

Всего 01182 
БО x 967 x 17,0 0 17,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Администрация 
МО «Северо-
Байкальский 

район»  

01182 
БО x 967 x 17,0 0 17,0 0 0 0 0 0 

0 

0 

0 

МКУ «КУМХ»  01182 
БО x 967 x 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 

0 

0 

Меро-
прия-
тие 13 

Оплата услуг 
смс-
оповещения 
в помощь 
сельхозпроиз
водителей 
для 
реализации 
сельскохозяй
ственной 
продукции  

Всего 01182 
БО x 967 x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Администрация 
МО «Северо-
Байкальский 

район»  

01182 
БО x 967 x 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 

0 

0 

МКУ «КУМХ»  01182 
БО x 967 x 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 

0 

0 

Меро-
прия-
тие 27 

Обеспечени
е получения 
субсидии 
(компенсац
ия части 
затрат), 
поддержки 
многодетны
м и мало-
имущим 

Всего 01182 
БО x 967 x 40,0 0 0 0 40,0 0 0 0 0 0 0 

Администрация 
МО «Северо-
Байкальский 

район»  

01182 
БО x 967 x 40,0 0 0 0 40,0 0 0 0 

0 

0 

0 

МКУ «КУМХ»  01182 
БО x 967 x 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 
 

0 

0 



     
 

 

Статус 

Наименован
ие 

Муниципал
ьной 

программы, 
подпрограм

мы, 
мероприяти

я 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 
классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

ЦСР Рз Пр ГРБС ВР 
2014-
2023 
годы 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

 
 

2023 
 год 

семьям (МО 
СП 
«Байкальск
ое 
эвенкийско
е»), по про-
ведению и 
оформлени
ю  
кадастровы
х работ на 
новое 
жилье. 

 
0 

Меропр
ия-тие 
28 
 
 

Обеспечени
е 
доступным 
жильем 
граждан, 
Обеспечени
е 
доступным 
жильем 
граждан, 
проживающ
их в 
сельской 
местности,  
в т.ч. 
молодых 
семей и 
молодых 
специалист

Всего 01182 
БО 1003 967 322 2651,9 374,2 1186,8 396,0 0,00 0,000 82,62 0,56 305,84 305,84 0 

Администрация 
МО «Северо-
Байкальский 

район»  

011 
82 
БО 

1003 967 322 2651,9 374,2 1186,8 396,0 0,00 0,000 82,62 0,56 305,84 305,84 

0 

МКУ «КУМХ»  01182 
БО 1003 967 322 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 



     
 

 

Статус 

Наименован
ие 

Муниципал
ьной 

программы, 
подпрограм

мы, 
мероприяти

я 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 
классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

ЦСР Рз Пр ГРБС ВР 
2014-
2023 
годы 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

 
 

2023 
 год 

ов и 
молодых 
специалист
ов 

Меропр
иятие 
  

Обеспечени
е  
реализации  
подпрограм
мы 
«Развитие  
агропромы
шленного  
комплекса» 

Всего 01182 
БО x 967 x 7538,9 927,1 941,6 1032,3 1219,

0 
875,93

0 
990,8

57 0 0  
0 

0 

Администрация 
МО «Северо-
Байкальский 

район»  

01182 
БО x 967 x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
0 

0 

МКУ «КУМХ»  01182 
БО x 967 x 7538,9 927,1 941,6 1032,3 1219,

0 
875,93

0 
990,8

57 0 0 
 

0 
0 

Меропр
ия-тие 
29 
 

Выплата  
заработной 
платы  
специалисту  
по сельскому  
хозяйству и 
эвенкийским 
вопросам 
МКУ 
"КУМХ",     с 
начислениям
и 

Всего 01182 
БО 0113 967 111 7417,0 896,0 924,8 1008,6

59 
1168,
610 

875,93
0 

990,8
57 0 0 

 
0 

0 

Администрация 
МО «Северо-
Байкальский 

район»  

011 
82 
БО 

0113 967 111 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
0 

0 

МКУ «КУМХ»  01182 
БО 0113 967 111 7417,0 896,0 924,8 1008,6

59 
1168,
610 

875,93
0 

990,8
57 0 0 0 

0 

Меропр
ия-тие 
30 
 

Оплата 
командирово
чныех 
расходов 
специалисто
в по 

Всего 01182 
БО 0113 967 112 122,0 31,1 16,8 23,62 50,44 0 0 0 0 

 
0 

0 

Администрация 
МО «Северо-
Байкальский 

район» 

01182 
БО 0113 967 112 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
0 

0 



     
 

 

Статус 

Наименован
ие 

Муниципал
ьной 

программы, 
подпрограм

мы, 
мероприяти

я 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 
классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

ЦСР Рз Пр ГРБС ВР 
2014-
2023 
годы 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

 
 

2023 
 год 

сельскому  
хозяйству МКУ «КУМХ»  01182 

БО 0113 967 112 122,0 31,1 16,8 23,62 50,44 0 0 0 0 
0 0 

Подпрог
рамма 2.  
 

Устойчивое 
развитие 
сельских  
территорий 

Всего 01182 
БО x 967 x 

714,89 
0 0 0 442,0 272,89 0 0 

0 0 0 

Администрация 
МО «Северо-
Байкальский 

район»  

01182 
БО x 967 x 

714,89 

0 0 0 442,0 272,89 0 0 

0 0 0 

МКУ «КУМХ»  01182 
БО x 967 x 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 

Меропр
ия-тие 
02 
 

Строительст
во 
плоскостных 
спортивных  
площадок  в 
селе 
Холодное 

Всего 01182 
БО x 967 x 669,89 0 0 0 442,0 227,89 0 0 

0 0 0 

Администрация 
МО «Северо-
Байкальский 

район»  

01182 
БО x 967 x 669,89 0 0 0 442,0 227,89 0 0 

0 0 0 

МКУ «КУМХ»  01182 
БО x 967 x 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 

Меропр
ия-тие 
06 
 

Мероприят
ие по 
грантовой 
поддержке 
местных 
инициатив 
граждан, 
проживающ
их в 
сельской 
местности, 

Всего 01182 
БО x 967 x 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 

Администрация 
МО «Северо-
Байкальский 

район»  

01182 
БО x 967 x 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 

МКУ «КУМХ»  01182 
БО x 967 x 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 



     
 

 

Статус 

Наименован
ие 

Муниципал
ьной 

программы, 
подпрограм

мы, 
мероприяти

я 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 
классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

ЦСР Рз Пр ГРБС ВР 
2014-
2023 
годы 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

 
 

2023 
 год 

наименован
ие проекта: 
создание и 
обустройств
о детской 
игровой 
площадки в 
с. Кумора 
Северо-
Байкальског
о района 
Республики 
Бурятия. 

Меропр
ия-тие 
07 
 

Мероприят
ие по 
грантовой 
поддержке 
местных 
инициатив 
граждан, 
проживающ
их в 
сельской 
местности, 
наименован
ие проекта: 
создание и 
обустройств
о 
некоммерче
ской 
спортивной 

Всего 01182 
БО x 967 x 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
0 

 
0 

0 

Администрация 
МО «Северо-
Байкальский 

район»  

01182 
БО x 967 x 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
0 

 
0 

0 

МКУ «КУМХ»  01182 
БО x 967 x 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
0 

 
 
 
 
 
 
 
0 

0 



     
 

 

Статус 

Наименован
ие 

Муниципал
ьной 

программы, 
подпрограм

мы, 
мероприяти

я 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 
классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

ЦСР Рз Пр ГРБС ВР 
2014-
2023 
годы 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

 
 

2023 
 год 

площадки а 
п. Холодная 
Северо-
Байкальског
о района 
Рес-
публики 
Бурятия. 

Меропр
ия-тие 
08 
 

Мероприят
ие по 
грантовой 
поддержке 
местных 
инициатив 
граждан, 
проживающ
их в 
сельской 
местности, 
наименован
ие проекта: 
создание и 
обустройств
о зоны 
отдыха в п. 
Уоян 
Северо-
Байкальског
о района 
Республики 
Бурятия. 

Всего 01182 
БО x 967 x 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
0 

 
0 

0 

Администрация 
МО «Северо-
Байкальский 

район»  

01182 
БО x 967 x 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
0 

 
0 

0 

МКУ «КУМХ»  01182 
БО x 967 x 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
0 

 
 
 
 
 
 
0 

0 



     
 

 

Статус 

Наименован
ие 

Муниципал
ьной 

программы, 
подпрограм

мы, 
мероприяти

я 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 
классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

ЦСР Рз Пр ГРБС ВР 
2014-
2023 
годы 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

 
 

2023 
 год 

Меропр
ия-тие 
09 
 

Мероприят
ие по 
грантовой 
поддержке 
местных 
инициатив 
граждан, 
проживающ
их в 
сельской 
местности, 
наименован
ие проекта: 
создание и 
обустройств
о детской 
игровой 
площадки в 
с. Верхняя-
Заимка 
Северо-
Байкальског
о района 
Республики 
Бурятия. 

Всего 01182 
БО x 967 x 45,0 0 0 0 0 45,0 0 0 0 0 

0 

Администрация 
МО «Северо-
Байкальский 

район»  

01182 
БО x 967 x 45,0 0 0 0 0 45,0 0 0 0 0 

0 

МКУ «КУМХ»  01182 
БО x 967 x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 

 
 
 
 
 
 
 



     
 

 

Приложение № 8  
к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от 26.01.2021 № 6 
Таблица 3 

                            
Ресурсное обеспечение  Муниципальной программы МО  «Северо-Байкальский район»  «Развитие агропромышленного комплекса  и сельских территорий 

на 2014-2023 годы» за счет всех источников финансирования 

Статус 

Наименование 
Муниципальной  

программы, 
подпрограммы 

Муниципальной  
программы, 
мероприятия  

Ответствен
ный 

исполнител
ь, 

соисполнит
ель 

Источник 
финансирования 

Оценка расходов (тыс.руб.), годы 

2014-2023 2014 год 2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019  
год 

2020  
год 

2021 
год 

 
 

2022 
год 

2023 год 

Муниц
ипальн

ая  
програ

мма  

Развитие 
агропромышленно

го комплекса и 
сельских 

территорий на 
2014-2023 годы 

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 48581,0 6271,3 5811,6 8979,0 7343,9 5538,6
8 2941,6 583,3 605,8 5405,8 5100,0 

Федеральный бюджет 9596,7 493,0 1009,0 2220,4 907,6 3623,5
7 983,5 359,7 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 
бюджет 4169,3 441,0 419,8 640,1 2351,3 231,30 62,8 23,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 9415,0 1301,3 2149,8 1428,3 1701,0 1148,8
2 1073,5 0,6 305,8 305,8 0,0 

Внебюджетные 
источники 25400,0 4036,0 2233,0 4690,2 2383,9 535,00 821,9 200,0 300,0 5100,0 5100,0 

Подпр
ограмм

а 1. 

Развитие 
агропромышленно
го комплекса 

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 44098,9 6271,3 5811,6 8979,0 6901,9 1498,5
5 2941,6 583,3 605,8 5405,8 5100,0 

Федеральный бюджет 6182,4 493,0 1009,0 2220,4 907,6 209,27 983,5 359,7 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 
бюджет 3951,4 441,0 419,8 640,1 2351,3 13,36 62,8 23,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 8700,1 1301,3 2149,8 1428,3 1259,0 875,93 1073,5 0,6 305,8 305,8  0,0 
Внебюджетные 
источники 25265,0 4036,0 2233,0 4690,2 2383,9 400,00 821,9 200,0 300,0 5100,0 5100,0 

 

Мероприятие по 
приоритетному 
развитию 
животноводства 

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 13681,5 1936,0 495,4 5051,1 4799,1 400,00 500,0 200,0 100,0 100,0 0,0 
Федеральный бюджет 2057,3 35,0 23,0 1287,6 711,7 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 
бюджет 2529,9 1,0 1,0 236,5 2291,4 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 21,4 0,0 21,4 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



     
 

 

Внебюджетные 
источники 9073,0 1900,0 450,0 3527,0 1796,0 400,00 500,0 200,0 100,0 100,0 100,0 

Мероп
риятие 
01 

Реализация  
проекта 
"Строительство 
фермы для 
выращивания 
молодняка овец, 
коней и свиней с 
последующей 
реализацией 
продукции 
животноводства в 
п.Новый Уоян" 
КФХ Тищенко 
А.В. 

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 1000,0 900,0 100,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0 0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 1000,0 900,0 100,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0 0 

0,0 

Меро-
прия-
тие 02 

 Реализация  
проекта 
"Увеличение 
поголовья коней и 
КРС мясной 
породы на 
животноводческой 
стоянке в 
местности Кирон"                               
ИП "Корытов 
А.А." 

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 1050,0 500,0 350,0 200,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 1050,0 500,0 350,0 200,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

0,0 0,0 

Меро-
прия-
тие 03 

Реализация 
проекта 
«Строительство 
гусиной фермы в 
п. Новый Уоян 
Северо-
Байкальский 
район» ИП 
Скосырский А.Г. 

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 1150,0 0,0 0,0 0,0 450,0 200,00 100,0 0,0 100,0 100,0 100,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 1150,0 0,0 0,0 0,0 450,0 200,00 100,0 0,0 100,0 100,0 

100,0 

Меро-
прия-
тие 04 

Обеспечение 
получения 
субсидии  на 
поддержку 

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 73,5 0,0 0,0 73,5 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 12,8 0,0 0,0 12,8 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 
бюджет 0,7 0,0 0,0 0,7 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



     
 

 

северного 
оленеводства и 
табунного 
коневодства 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 0,00 0,0 0,0 

0,0 0,0 0,0 

Меро-
прия-
тие 05 

Свиноводство и 
птицеводство, 
строительство 
свинофермы в с. 
Верхняя Заимка 
ИП Макушев 

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 500,0 500,0 0,0 1000,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-
прия-
тие 06 

Реализация  
проекта  
«Разведение 
молочного 
крупного рогатого 
скота в 
Северобайкальско
м районе» в 
местности Кирон" 
(ИП "Корытов 
А.А."). 

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 244,0 0,0 0,0 0,0 3346,0 0,00 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 100,0 0,0 0,0 0,0 709,6 0,00 0,0 0,0 
0,0 0,0 0,0 

Республиканский 
бюджет 32,0 0,0 0,0 0,0 2290,4 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 112,0 0,0 0,0 0,0 346,0 0,00 100,0 100,0 

0,0 0,0 0,0 

Меро-
прия-
тие 07 

Обеспечение 
получения 
субсидии на 
возмещение части 
затрат на уплату 
процентов по 
кредитам 
(займам), 
полученным на 
срок от 2 до 10 лет 

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 73,7 36,0 24,0 10,6 3,1 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 70,3 35,0 23,0 10,2 2,1 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 
бюджет 3,3 1,0 1,0 0,4 0,9 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 

0,0 0,0 0,0 

Меро-
прия-
тие 08 

Обеспечение 
получения 
компенсации 
части затрат по 
развитию рыбного 
хозяйства, 

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 
бюджет 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



     
 

 

воспроизводству и 
вылову рыбы и 
других водных 
биоресурсов 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 

0,0 0,0 0,0 

Меро-
прияти
е 09 

Проект «Разведение 
крупного рогатого 
скота мясного 
направления в с. 
Кумора Северо-
Байкальского 
района» ИП Ильин 
С.В. 

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 1667,0 0,0 0,0 1667,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 1264,6 0,0 0,0 1264,6 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский бюджет 235,4 0,0 0,0 235,4 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 167,0 0,0 0,0 167,0 0,0 0,00 0,0 0,0 

0,0 0,0 0,0 

Меро-
прия-
тие 10 

Оказание 
социальной 
помощи 
малоимущим 
семьям и 
пенсионерам на 
условиях 
социального 
контракта в части 
приобретения и  
страхования КРС, 
ветеринарных 
свидетельств, 
доставки КРС до 
места жительства 
граждан. 

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 4,4 0,0 4,4 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 

0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 4,4 0,0 4,4 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Меро-
прия-
тие 11 

Организация 
работы по 

присвоению 
унифицированных 
идентификационн

ых номеров 
сельскохозяйствен

ным животным 

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 17,0 0,0 17,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 

0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 17,0 0,0 17,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-
прия-
тие 12 

Модернизация 
семейной 
животноводческой 
фермы  в с. 

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



     
 

 

Кумора КФХ 
Семушев В. И. 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Внебюджетные 
источники 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-
прия-
тие 13 

Оплата услуг смс-
оповещения в 
помощь 
сельхозпроизводи
телей для 
реализации 
сельскохозяйствен
ной продукции 

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероп
риятие 
14 

Реализация 
проекта 
«обустройство 
кошары для 
содержания и 
выращивания овец 
местности 
Кирон», ИП 
Аюшеев Ц.Н 
 

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 2100,0 0,0 0,0 600,0 1000,0 200,00 200,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 2100,0 0,0 0,0 600,0 1000,0 200,00 200,0 100,0 

0,0 0,0 0,0 

Мероп
риятие 
15 

Обустройство 
животноводческой 
базы местности 
Кирон, для 
выращивания 
молодняка КРС 
мясной породы, 
ИП Цыренов С.В. 

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятия по 
развитию  
растениеводства 
  
  
  

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 856,3 0,0 0,0 0,0 255,9 222,62 377,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 760,3 0,0 0,0 0,0 195,9 209,27 355,1 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 
бюджет 96,0 0,0 0,0 0,0 60,0 13,36 22,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



     
 

 

Меро-
прия-

тие 16 

Реализация 
проекта  
«Организация 
тепличного 
хозяйства и 
выращивание 
овощей открытого 
грунта» в с. 
Кумора ИП 
Казымов Р.К. 

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Меро-
прия-

тие 17 

Строительство 
тепличного 
комплекса в 
п.Нижнеангарск 
(ОАО 
"Рыбозавод") 

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-
приятие 
18 

Обеспечение 
получения субсидии 
на поддержку 
садоводов, дачников 
и их садоводческих , 
огороднических и 
дачных 
некоммерческих 
объединений 

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Меро-
прия-тие 
19 

Обеспечение 
получения 
компенсации 
части затрат по 
освоению и вводу 
в оборот залежных 
земель 

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-
прия-тие 
20 

Поддержка 
доходов 
сельскохозяйствен
ных 
товаропроизводит

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 1239,0 0,0 0,0 0,0 255,9 222,62 377,8 382,7 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 1120,0 0,0 0,0 0,0 195,9 209,27 355,1 359,7 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 
бюджет 119,0 0,0 0,0 0,0 60,0 13,36 22,7 23,0 0,0 0,0 0,0 



     
 

 

елей в области 
растениеводства 
мероприятию 
«Возмещение 
части затрат на 
приобретение 
семян с учетом 
доставки в районы 
Крайнего Севера и 
приравненные к 
ним территории» 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 

Мероприятие по  
развитию пищевой 
и 
перерабатывающе
й 
промышленности 

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 10787,9 0,0 0,0 0,0 587,9 0,00 0,0 0,0 200,0 5000,0 5000,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 10787,9 0,0 0,0 0,0 587,9 0,00 0,0 0,0 200,0 5000,0 5000,0 

Меро-
прия-тие 
21 

Обновление 
магазина 
«Рыбозавод»  
  
  
  

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-
прия-тие 
22 

Строительство 
цеха по 
переработке 
дикоросов 
  
  
  

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 5000,0 5000,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0  0,0 5000,0 5000,0 

Меро-
прия-

тие 23 

Обустройство 
базы «Рыбозавод»  

 

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



     
 

 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 

Меро-
прия-
тие 24 

Строительство 
завода по добыче 
и розливу 
питьевой 
глубинной воды 
мыс Лударь 

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-
приятие 
25 

Реализация проекта - 
обустройство 
промбазы (п. 
Нижнеангарск) 
ЭСРО «Иты» 

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 587,9 0,0 0,0 0,0 587,9 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Внебюджетные 
источники 587,9 0,0 0,0 0,0 587,9 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятия по 
социальному 
развитию села, 
малых форм 
хозяйствования на 
селе, создание 
потребительских 
кооперативов 

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 5787,9 0,0 0,0 0,0 587,9 0,00 0,0 0,0 5200,
0 5000,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 5787,9 0,0 0,0 0,0 587,9 0,00 0,0 0,0 5200,

0 5000,0 0,0 

Меро-
прия-
тие 26 

Развитие малых 
форм 
хозяйствования на 
селе 

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-
прия-
тие 27 

Обеспечение 
получения 
субсидии 
(компенсация 
части затрат), 
поддержки 

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 40,0 0,0 0,0 0,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 40,0 0,0 0,0 0,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



     
 

 

многодетным и 
малоимущим 
семьям (МО СП 
«Байкальское 
эвенкийское»), по 
проведению и 
оформлению  
кадастровых работ 
на новое жилье. 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 

Мероприятие по  
обеспечению 
доступным 
жильем граждан, 
проживающих в 
сельской 
местности,  в т.ч. 
молодых семей и 
молодых 
специалистов 

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 10863,7 1908,2 4374,6 2895,7 0,0 0,00 1072,9 0,6 305,8 305,8 0,0 

Федеральный бюджет 3005,2 458,0 986,0 932,8 0,0 0,00 628,3 0,0  0,0 0,0  0,0 
Республиканский 
бюджет 1302,5 440,0 418,8 403,6 0,0 0,00 40,1 0,0 0,0 0,0  0,0 

Местный бюджет 2651,9 374,2 1186,8 396,0 0,0 0,00 82,6 0,6 305,8 305,8 0,0 

Внебюджетные 
источники 3904,1 636,0 1783,0 1163,2 0,0 0,00 321,9 0,0  0,0  0,0 

0,0 

Меро-
прия-
тие 28 

Обеспечение 
доступным 
жильем граждан, 
проживающих в 
сельской 
местности,  в т.ч. 
молодых семей и 
молодых 
специалистов 

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 10863,7 1908,2 4374,6 2895,7 0,0 0,00 1072,9 0,6 305,8 305,8 0,0 

Федеральный бюджет 3005,2 458,0 986,0 932,8 0,0 0,00 628,3 0,0  0,0 0,0 0,0 
Республиканский 
бюджет 1302,5 440,0 418,8 403,6 0,0 0,00 40,1 0,0 0,0  0,0  0,0 

Местный бюджет 2651,9 374,2 1186,8 396,0 0,0 0,00 82,6 0,6 305,8 305,8 0,0 

Внебюджетные 
источники 3904,1 636,0 1783,0 1163,2 0,0 0,00 321,9 0,0  0,0  0,0 

0,0 

 

Мероприятие по 
обеспечению  
реализации  
подпрограммы 
«Развитие  
агропромышленно
го  комплекса» 

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 10919,2 1908,2 4374,6 2895,7 0,0 0,00 1072,9 56,1 305,8 305,8 0,0 

Федеральный бюджет 3005,2 458,0 986,0 932,8 0,0 0,00 628,3 0,0 0,0  0,0  0,0 
Республиканский 
бюджет 1302,5 440,0 418,8 403,6 0,0 0,00 40,1 0,0  0,0  0,0 0,0 

Местный бюджет 2707,4 374,2 1186,8 396,0 0,0 0,00 82,6 56,1 305,8 305,8 0,0 
Внебюджетные 
источники 3904,1 636,0 1783,0 1163,2 0,0 0,00 321,9 0,0 0,0   0,0 0,0 

Меро-
прия-
тие 29 

Выплата  
заработной платы  
специалисту  по 
сельскому  

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 5864,8 896,0 924,8 1008,7 1168,6 875,93 990,86 0,0 0,0 0,0 0,0 
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



     
 

 

хозяйству и 
эвенкийским 
вопросам, 
экономисту МКУ 
"КУМХ",   с 
начислениями 

Местный бюджет 5864,8 896,0 924,8 1008,7 1168,6 875,93 990,86 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0     

0,0 

Меро-
прия-

тие 30 

Оплата 
командировочных 
расходов 
специалистов по 
сельскому  
хозяйству 

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 122,0 31,1 16,8 23,6 50,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0  0,0 0,0 

Республиканский 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0  0,0 0,0 

Местный бюджет 122,0 31,1 16,8 23,6 50,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0  0,0 0,0 

Подпр
ограмм

а 2. 

Устойчивое 
развитие сельских  
территорий 

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 4482,1 0,0 0,0 0,0 442,0 4040,1
3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 3414,3 0,0 0,0 0,0 442,0 3414,3
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 
бюджет 217,9 0,0 0,0 0,0 0,0 217,94 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 714,9 0,0 0,0 0,0 0,0 272,89 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Внебюджетные 
источники 135,0 0,0 0,0 0,0 442,0 135,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-
прия-
тие 01 

Реконструкция 
сельских домов 
культуры в селах 
Ангоя, 
Байкальское, 
Кумора 

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 135,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-
прия-
тие 02 

Строительство 
плоскостной 
спортивной  
площадки в селе 
Холодное 

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 442,0 3607,6
8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 4049,7 0,0 0,0 0,0 0,0 3177,0
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 
бюджет 3177,0 0,0 0,0 0,0 0,0 202,79 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 202,8 0,0 0,0 0,0 442,0 227,89 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



     
 

 

Внебюджетные 
источники 669,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-
прия-
тие 03 

   Реконструкция 
СОШ  в селах 
Холодная и 
Кумора. 

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-
прия-
тие 04 

Реализация  
проекта 
"Комплексное 
обустройство 
площадок  в селах 
Байкальское, 
Холодная  под 
компактную 
жилищную 
застройку" 

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Меро-
прия-
тие 05 

Мероприятие по 
грантовой 
поддержке 
местных 
инициатив 
граждан, 
проживающих в 
сельской 
местности, 
наименование 
проекта: создание 
зоны отдыха на 
территории с. 
Байкальское  

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Меро-
прия-
тие 06 

Мероприятие по 
грантовой 
поддержке 
местных 
инициатив 
граждан, 
проживающих в 

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



     
 

 

сельской 
местности, 
наименование 
проекта: создание 
и обустройство 
детской игровой 
площадки в с. 
Кумора  

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Меро-
прия-
тие 07 

Мероприятие по 
грантовой 
поддержке 
местных 
инициатив 
граждан, 
проживающих в 
сельской 
местности, 
наименование 
проекта: создание 
и обустройство 
некоммерческой 
спортивной 
площадки а п. 
Холодная  

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Меро-
прия-
тие 08 

Мероприятие по 
грантовой 
поддержке 
местных 
инициатив 
граждан, 
проживающих в 
сельской 
местности, 
наименование 
проекта: создание 
и обустройство 
зоны отдыха в п. 
Уоян 

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Меро-
прия-

Мероприятие по 
грантовой 

МКУ 
«КУМХ» 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 432,45 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 432,5 0,0 0,0 0,0 0,0 237,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



     
 

 

тие 09 поддержке 
местных 
инициатив 
граждан, 
проживающих в 
сельской 
местности, 
наименование 
проекта: создание 
и обустройство 
детской игровой 
площадки в с. 
Верхняя-Заимка 

Республиканский 
бюджет 237,3 0,0 0,0 0,0 0,0 15,15 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Местный бюджет 15,2 0,0 0,0 0,0 0,0 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 135,0 

 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 
 


	МО «Северо – Байкальский район» от 01.10.2018г. № 256
	Таблица 1

	Подпрограмма
	Паспорт

